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PROTOKÓŁ nr XXXV/05
obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Suwałkach

odbytej w dniu 27 kwietnia 2005 r. w godzinach 1000 – 1320

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach
przy ul. Mickiewicza 1.

Obradom przewodniczył:
                Mieczysław Jurewicz – przewodniczący Rady Miejskiej.

Na 23 radnych ustawowego składu Rady Miejskiej w obradach uczestniczyło
20 radnych (1 radny spóźnił się, 1 radny nieobecny), w związku z czym istniało
wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.
Na sali obrad obecnych było ok. 70 osób.

Radni obecni:
1/   Krzysztof Bargłowski,
2/   Tomasz Jan Bilbin,
3/    Grzegorz Gorlo,
4/    Mieczysław Jurewicz,
5/    Zdzisław Kuś,
6/    Zygmunt Lewkowicz,
7/    Andrzej Mirosław Matusiewicz,
8/    Eligiusz Władysław Myszkowski,
9/    Krzysztof Ołowniuk,
10/   Jan Kazimierz Orłowski,
11/   Zdzisław Przełomiec,
12/   Jarosław Schabieński,
13/   Stanisław Sieczkowski,
14/   Sławomir Jan Szeszko,
15/   Jadwiga Szukiłowicz,
16/   Tadeusz Szymańczyk,
17/   Andrzej Turowski,
18/   Mieczysław Urbanowicz,
19/   Zbigniew Izydor Walendzewicz,
20/   Jan Wiszniewski,
21/   Tadeusz Franciszek Zamaro.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Nieobecny:
1/ Marek Domagała.
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W obradach uczestniczyli:
prezydent miasta, zastępcy prezydenta miasta, sekretarz i skarbnik miasta,
naczelnicy niektórych wydziałów Urzędu Miejskiego, kierownicy inspekcji,
policji i straŜy, sołtysi, przedstawiciele związków zawodowych, radia i telewizji
oraz prasy.
- listy obecności stanowią załączniki nr 2-5  do protokołu.

Ad pkt 1.
Otwarcie obrad.
Mieczysław Jurewicz otwierając obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej
serdecznie przywitał Wojciecha Rutkowskiego – zastępcę komendanta
miejskiego Policji, Krzysztofa Hawrusa – komendanta miejskiego Państwowej
StraŜy PoŜarnej, Waldemara Brzezińskiego – prezesa Zarządu Oddz. ZNP
w Suwałkach, Witolda Wałeckiego – powiatowego lekarza weterynarii,
Ryszarda Masłowskiego – powiatowego inspektora sanitarnego, Teresę Dzienuć
– dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Stanisława Kulikowskiego – redaktora
Naczelnego „Tygodnika Suwalskiego” oraz Józefa Gajewskiego – prezydenta
miasta, Włodzimierza Marczewskiego i Mariusza Klimczyka – zastępców
prezydenta miasta.
Powitał dyrektorów, kierowników i prezesów miejskich jednostek
organizacyjnych, sołtysów, przedstawicieli prasy, radia i telewizji, radców
prawnych, naczelników i kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego.
Serdecznie powitał radnych Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iŜ swoją nieobecność na
XXXV Sesji Rady Miejskiej usprawiedliwił poseł na Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej Jan Zaworski – pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Mieczysław Jurewicz stwierdził otwarcie obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej
w Suwałkach.

Ad pkt 2.
Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
Porządek obrad radni otrzymali.

Mieczysław Jurewicz zgłosił następujące wnioski do porządku obrad:
1/ zdjęcie z porządku obrad punktu 17: Rozpatrzenie projektu uchwały
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” i ponowne
przesłanie projektu uchwały pod obrady Kapituły WyróŜnień Miasta Suwałk;
2/ wprowadzenie do porządku obrad, jako punktu 17: Rozpatrzenie projektu
uchwały w sprawie nadania nazwy rondu.
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Głosowanie nad wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad punktu 17:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy
Obywatel Miasta Suwałk”:
za przyjęciem wniosku głosowało - 19 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu 17:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu:
za przyjęciem wniosku głosowało - 19 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wobec powyŜszego przewodniczący Rady Miejskiej odczytał następujący
porządek obrad XXXV sesji:
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów nr XXXIII/05 i nr XXXIV/05 obrad ses ji Rady
    Miejskiej w Suwałkach.
4. Przyjęcie Informacji o pracy Prezydenta Miasta Suwałki i wykonaniu
    uchwał Rady Miejskiej od dnia 30 marca 2005 roku.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu
    radnego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
    powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach i uchwałę
    w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej
    w Suwałkach.
7. Przyjęcie Informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego
    oraz o działalności Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach w 2004 r.
8. Przyjęcie Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej StraŜy
    PoŜarnej w Suwałkach o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpo-
    Ŝarowej oraz o zagroŜeniach poŜarowych na terenie miasta Suwałk
    w 2004 roku oraz rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny stanu
    bezpieczeństwa przeciwpoŜarowego i zabezpieczenia przeciwpowodzio-
    wego miasta Suwałki.
9. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy
    Społecznej w Suwałkach za rok 2004 oraz zapoznanie się z potrzebami
    w zakresie pomocy społecznej na rok 2005.
10. Przyjęcie Informacji dotyczącej Domu Pomocy Społecznej „Kalina”
      w Suwałkach w 2004 roku.
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11. Przyjęcie Sprawozdania z wykonania budŜetu miasta Suwałk za 2004
      rok i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta
      Suwałk.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Przyjęcie Informacji na temat sprzedaŜy i oddawania w uŜytkowanie
      wieczyste nieruchomości w 2004 rok.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika
      poświęconego pamięci PapieŜa Jana Pawła II.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXII/370/05
      Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przyjęcia Regulaminu
      wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oświatowych
      oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej i ośrodka adopcyjno-
      opiekuńczego, prowadzonych przez Miasto Suwałki, na rok 2005.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta
      na 2005 rok.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu.
18. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Wnioski i oświadczenia radnych.
20. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3.
Przyjęcie protokołów nr XXXIII/05 i nr XXXIV/05 obrad ses ji Rady
Miejskiej w Suwałkach.

Mieczysław Jurewicz poinformował, iŜ zgodnie z przepisami § 46 Statutu
Miasta Suwałki, protokoły nr XXXIII i nr XXXIV sesji Rady Miejskiej zostały
sporządzone i wyłoŜone do wglądu radnym w siedzibie Biura Rady Miejskiej.
Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do tych protokołów nie później
niŜ w dniu poprzedzającym sesję Rady, na której następuje przyjęcie protokołu,
czyli w dniu 26 kwietnia 2005 r. W wymienionym terminie do treści protokołów
radni nie zgłosili poprawek i uzupełnień, wobec czego protokoły nr XXXIII/05
i nr XXXIV/05 obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach zostały przyjęte bez
uwag.

Ad pkt 4.
Przyjęcie Informacji o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu
uchwał Rady Miejskiej od dnia 30 marca 2005roku.
Informacja stanowi załącznik nr 7  do protokołu.
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iŜ Informację o pracy
Prezydenta Miasta i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej w Suwałkach radni
otrzymali w materiałach sesyjnych.

Rada Miejska przyjęła przedłoŜoną Informację.

Ad pkt 5.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

Przewodniczący Rady poinformował, iŜ w dniu 31 marca 2005 r. pan
Stanisław Kulikowski złoŜył pisemną rezygnację z mandatu radnego Rady
Miejskiej w Suwałkach (pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu).
Wygaśnięcie mandatu radnego w takim przypadku – stosownie do przepisu art.
190 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad
powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 oraz
z 2004 r. Nr 25, poz. 219 i Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760 ) – stwierdza
rada w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia przyczyny
wygaśnięcia mandatu.

Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
za przyjęciem uchwały głosowało - 17 radnych,
przeciw - 1 radny,
wstrzymało się od głosu - 2 radnych.

Większością głosów została podjęta:
UCHWAŁA nr XXXV/391/05
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 kwietnia 2005 r.
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

- załącznik nr 9 do protokołu.

Ad pkt 6.
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach i uchwałę w sprawie
ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.

Przewodniczący Rady poinformował, iŜ złoŜenie przez pana Stanisława
Kulikowskiego pisemnej rezygnacji z mandatu radnego spowodowało potrzebę
dokonania stosownych zmian w uchwale Rady Miejskiej w sprawie powołania
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Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach i w uchwale w sprawie
ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej. Stąd stosowny
projekt uchwały.

Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
za przyjęciem uchwały głosowało - 17 radnych,
przeciw - 1 radny,
wstrzymał się od głosu - 1 radny

Większością głosów została podjęta:
UCHWAŁA nr XXXV/392/05
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 kwietnia 2005 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej w Suwałkach i uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych
stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.

- załącznik nr 10 do protokołu.

Mieczysław Jurewicz podziękował p. Stanisławowi Kulikowskiemu za
współpracę i Ŝyczył duŜych sukcesów na niwie prasowej.

Stanisław Kulikowski równieŜ podziękował za współpracę, szczególnie
koleŜance i kolegom z Komisji Oświaty i Wychowania. Nowa funkcja, którą
sprawuje jest równieŜ swoistym rodzajem słuŜby społecznej i postara się ją
wykonywać najlepiej jak potrafi.

Ad pkt 7.
Przyjęcie Informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz
o działalności Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach w 2004 r.
Informacja stanowi załącznik nr 11  do protokołu.

Józef Gajewski złoŜył wniosek o przyjęcie Informacji.
- załącznik nr 12  do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iŜ przedstawiona Informacja była
rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 11 kwietnia 2005 r. Komisja nie wniosła
uwag do przedłoŜonej Informacji.
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Rada Miejska przyjęła przedłoŜoną Informację o stanie porządku
i bezpieczeństwa publicznego oraz o działalności Komendy Miejskiej Policji
w Suwałkach w 2004 r.

Ad pkt 8.
Przyjęcie Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej StraŜy PoŜarnej
w Suwałkach o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpoŜarowej oraz
o zagroŜeniach poŜarowych na terenie miasta Suwałk w 2004 roku oraz
rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa
przeciwpoŜarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Suwałki.
Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Józef Gajewski złoŜył wniosek o przyjęcie Informacji i o podjęcie uchwały.
- załącznik nr 14 do protokołu.

Zdzisław Przełomiec przedstawił opinię Komisji Spraw Społecznych
i Bezpieczeństwa.

- załącznik nr 15 do protokołu.

Do przedłoŜonej Informacji radni nie zgłosili uwag i wniosków.

Wobec powyŜszego Rada Miejska w Suwałkach przyjęła Informację
Komendanta Miejskiego Państwowej StraŜy PoŜarnej w Suwałkach o stanie
bezpieczeństwa, ochrony przeciwpoŜarowej oraz o zagroŜeniach poŜarowych na
terenie miasta Suwałk w 2004 roku.

Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
za przyjęciem uchwały głosowało - 19 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.

 Jednogłośnie została podjęta:
UCHWAŁA nr XXXV/393/05
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 kwietnia 2005 r.
w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpoŜarowego i zabezpieczenia
przeciwpowodziowego miasta Suwałki.

- załącznik nr 16 do protokołu.
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Ad pkt 9.
Przyjęcie Sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Suwałkach za rok 2004 oraz zapoznanie się z potrzebami
w zakresie pomocy społecznej na rok 2005.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Józef Gajewski złoŜył wniosek o przyjęcie Sprawozdania.
- załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iŜ Sprawozdanie było rozpatrywane na
posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej
w Suwałkach w dniu 11 kwietnia 2005 r. Komisja nie wniosła uwag do
przedłoŜonego Sprawozdania.

Rada Miejska przyjęła przedłoŜone Sprawozdanie z działalności Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach za 2004 r.

Ad pkt 10.
Przyjęcie Informacji dotyczącej Domu Pomocy Społecznej „Kalina”
w Suwałkach w 2004 roku.
Informacja stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Józef Gajewski złoŜył wniosek o przyjęcie Informacji.
- załącznik nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iŜ z przedstawioną Informacją zapoznała
się Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach
na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2005 r. Komisja nie wniosła uwag do
przedłoŜonej Informacji.

Rada Miejska przyjęła przedłoŜoną Informację dotyczącą Domu Pomocy
Społecznej „Kalina” w Suwałkach za 2004 r.

Ad pkt 11.
Przyjęcie Sprawozdania z wykonania budŜetu miasta Suwałk za 2004 rok
i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Suwałk.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Józef Gajewski złoŜył wniosek o przyjęcie Sprawozdania.
- załącznik nr 22 do protokołu.
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Mieczysław Urbanowicz przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej.
- załącznik nr 23 do protokołu.

Mieczysław Jurewicz poinformował, iŜ:
1. Radni otrzymali sprawozdanie Prezydenta Miasta Suwałk z wykonania
budŜetu miasta za 2004 rok w dniu 30 marca 2005 r. (na XXXIII sesji).
2. Uchwałą nr RIO.V/5/26/05 składu orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 20 kwietnia 2005 r. pozytywnie zostało
zaopiniowane – uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.
2. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia
2005 r., po pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budŜetu, skierowała
wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta
Suwałk – pismo Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 25 do protokołu.
Przedstawił treść wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium –
załącznik nr 26 do protokołu.
3. Prezentowana przez przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana
Mieczysława Urbanowicza opinia i wniosek o udzielenie absolutorium
przekazane zostały w dniu 20 kwietnia br. do Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Suwałkach – zgodnie z przepisem art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym – pismo przesyłające stanowi załącznik nr 27
do protokołu.
 4. Uchwałą nr RIO V/4A/22/05 z dnia 22 kwietnia 2005 r. – załącznik nr 28 do
protokołu – skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku
stwierdził, Ŝe wniosek Komisji Rewizyjnej spełnia wymogi określone w ustawie
o samorządzie gminnym, a w szczególności:

- dotyczy wykonania budŜetu miasta za 2004 rok,
- oparty jest na opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu,
- skład Komisji Rewizyjnej w świetle jego, jako przewodniczącego Rady

Miejskiej, oświadczenia jest zgodny z wymogami ustawy o samorządzie
gminnym.

Jarosław Schabieński – w opinii Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”
jest szereg niepokojących elementów w Sprawozdaniu z wykonania budŜetu za
2004 rok. Szczególnie niepokoi zadłuŜenie miasta, a takŜe rosnące koszty
budŜetowe części jednostek komunalnych. Są to rzeczy, które powodują, Ŝe nie
moŜna uznać sposobu gospodarowania środkami miejskimi za racjonalny. To
samo moŜna powiedzieć o wysokich kosztach sporej części inwestycji, które
według ich opinii mogłyby być tańsze. Dlatego Klub Radnych „Prawo
i Sprawiedliwość” będzie głosował przeciwko opinii w sprawie wykonania
budŜetu oraz przeciwko absolutorium.

Mieczysław Jurewicz – kiedy w lutym zatwierdzano budŜet, głosował za jego
przyjęciem, ale nie był zbytnim optymistą. Przede wszystkim wydatki we
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wszystkich jednostkach podległych znacznie wzrastały i wzrastają. Niemniej
jednak dokonując analizy całego budŜetu stwierdził, Ŝe dochody wzrosły
o przeszło 22 mln zł, zaś wydatki – o 21 mln zł. Oczywiście moŜna zastanawiać
się nad tym – czy źle to zaplanowano, czy są inne przyczyny. Jego zdaniem są
inne przyczyny, Ŝe pozyskano dodatkowe środki, które spowodowały wzrost
dochodów i wydatków. Na podstawie tego naleŜy ocenić pozytywnie pracę
prezydenta i całego Wydziału Finansowego. JeŜeli dokona się pełnej analizy
dochodów – moŜna zauwaŜyć, Ŝe zostały one wykonane w 100%, z wyjątkiem
dochodów niezaleŜnych od nas. Pewne obawy budzi natomiast wzrost
wydatków we wszystkich jednostkach co powoduje, Ŝe niewielkie własne środki
finansowe przeznacza się na inwestycje. Oznajmił, iŜ będzie głosował za
przyjęciem Sprawozdania i udzieleniem absolutorium oraz apelował
o oszczędne wydawanie środków w roku 2005.

Tadeusz Zamaro – dyskusja w Klubie Radnych SLD równieŜ była oŜywiona
i oprócz głosów mówiących o prawidłowej realizacji budŜetu, były głosy
niepokoju. Biorąc pod uwagę fakt, iŜ miasto nasze się rozwija oraz widząc duŜe
zaangaŜowanie prezydenta w pozyskiwanie środków budŜetowych, Klub
Radnych SLD będzie głosował za udzieleniem absolutorium prezydentowi.

Andrzej Turowski  stwierdził, iŜ Klub Radnych „Blok Samorządowy” mając na
względzie to, Ŝe dwóch jego członków pracuje w Komisji Rewizyjnej, dokładnie
przeanalizował wykonanie budŜetu za 2004 rok. Był to budŜet bardzo ambitny
i został w optymalny sposób wykonany, dlatego Klub Radnych „Blok
Samorządowy” jest za udzieleniem absolutorium prezydentowi.

Józef Gajewski serdecznie podziękował za współpracę i stwierdził, iŜ nie jest to
taktyczny wybieg, aby nakłonić radnych do pozytywnego głosowania. Bardzo
wiele dyskusji trwa na temat zadłuŜenia miasta. Jeszcze raz podkreślił, i Ŝ miasto
nie posiada duŜych moŜliwości pozyskania środków własnych, które będzie
moŜna przeznaczać na realizację róŜnych zadań inwestycyjnych, remontowych
i modernizacyjnych. NadwyŜka operacyjna, co stanowi róŜnicę pomiędzy
uzyskanymi dochodami a wydatkami, nie jest duŜa. Bierze się to stąd, Ŝe
państwo funduje nam ustawy, w których określa bardzo rozległe zadania
pociągające za sobą duŜe wydatki, a w ślad za tym nie zabezpiecza środków.
Stąd nasze dochody są praktycznie przeznaczane na poziom minimalnych
potrzeb i od nas zaleŜy czy podejmiemy działania w kierunku rozwoju miasta.
Stwierdził, iŜ nie zgadza się z krytyką, Ŝe nie jesteśmy w stanie wyjść z tego
zadłuŜenia. JeŜeli zainwestujemy w miasto, to wcześniej czy później z przyrostu
jego potencjału gospodarczego będą coraz większe wpływy, z których będziemy
mogli spłacać zobowiązania.

JeŜeli chodzi o niepokój w sprawie budŜetu – jeszcze raz przypomniał, iŜ
są trzy wskaźniki zadłuŜenia, gdzie 60% to wskaźnik maksymalny. Na koniec
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roku 2004 wskaźnik zadłuŜenia stanowił 29,30%, natomiast na rok 2005 wynosi
37,90%. JeŜeli chodzi o deficyt – maksymalny wskaźnik wynosi 29,30%, a nasz
w br. sięga 12,3%. Przy spłacie kredytu ustawa dopuszcza 15% wskaźnik, który
u nas wynosi 5,7%. Wobec powyŜszego nie ma powodów do niepokoju.

JeŜeli chodzi o koszty jednostek komunalnych – chcąc mieć czyste
i zadbane miasto trzeba liczyć się z kosztami. Po pierwsze te jednostki są nie
dozbrojone, środki techniczne są przestarzałe i jest ich za mało, więc jeŜeli
z roku na rok kupujemy śmieciarki lub zamiatarki – jest to naszym
obowiązkiem. Do tego naleŜy dodać fakt, Ŝe rosną koszty energii i ceny paliw.
Tak więc przyjmując politykę rozwojową miasta, trzeba liczyć się z tym, Ŝe to
kosztuje.

JeŜeli chodzi o środki dodatkowe – w ubiegłym roku równieŜ rozpoczęto
realizację inwestycji od kwoty 44 mln zł, a skończono na 67 mln zł. Plan
rzeczowy ISPA został wykonany w nawiązaniu do harmonogramu rzeczowego.
Tak więc te 22,5 mln zł pozyskane z dotacji, subwencji, z Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz z Unii Europejskiej
zostały zrealizowane w naszym mieście. Ponadto nieprawdą jest, Ŝe na 3 zł
miejskie przypada 1 zł z Unii Europejskiej, na co dowody znajdują się
w sprawozdaniu budŜetowym. NaleŜy więc mówić prawdę, gdyŜ tego oczekuje
społeczeństwo. Stwierdził, iŜ boleje nad tym, Ŝe w samorządach jest wielka
polityka. Polityka ta jest przenoszona przez parlamentarzystów i jest ona złym
przykładem, gdyŜ samorząd powinien odstawić wszelką politykę i rozmawiać
o tym co zrobić, jak i skąd wziąć środki. Tylko takie działanie moŜe
doprowadzić do racjonalnego i rozsądnego gospodarowania.

JeŜeli chodzi o wydatki, to w budŜecie na rok 2005 zostały one
ograniczone. Absolutnie nikomu nie zapewniono podwyŜek wynagrodzeń,
a nawet obniŜono koszty. JednakŜe poziom, który został przyjęty w 2004 roku
co do zakresu i jakości wszelkiego rodzaju usług, aŜeby utrzymać miasto na
określonym poziomie powinien zostać utrzymany i kontynuowany.

Jarosław Schabieński zgodził się, Ŝe celem głównym jest zmiana w mieście.
Jednak niewątpliwie problem zaczyna się na drodze do tego celu. W opinii
Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” droga, którą obrał prezydent jest
jedną z licznych, natomiast według nich są inne, lepsze. Mówiąc o inwestycjach
europejskich warto rozwaŜyć kierunek, jakim jest współfinansowanie projektów
miękkich, które rozwijają aktywność obywatelską. Ponadto stwierdził, iŜ
zgadzają się z wypowiedzią prezydenta, Ŝe społeczeństwo powinno znać
prawdę. Prawda jest taka, Ŝe cel jest jeden, ale są róŜne sposoby dojścia do
niego. JeŜeli mówi się o środkach komunalnych, to celem jest czystość miasta,
ale czy właściwym i jedynym środkiem osiągnięcia tego celu jest ciągłe
dofinansowywanie ZUK-u? Jest to trudne pytanie i na tym poziomie otwarte jest
pole do dyskusji. I jest to polityka, gdyŜ zawsze kiedy mówimy o rządzeniu, to
jest to polityka. Często teŜ  traktuje się słowo „polityka” jako coś takiego, co źle
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świadczy o człowieku, który mówi o polityce. Apelował, aby nie myśleć o tym
słowie tylko w złym kontekście, gdyŜ polityka jest to sposób dochodzenia do
celu, sposób realizacji swoich decyzji.

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z wykonania budŜetu miasta
za 2004 rok:
za przyjęciem Sprawozdania głosowało - 14 radnych,
przeciw - 3 radnych,
wstrzymało się od głosu - 3 radnych.

Rada Miejska większością głosów przyjęła Sprawozdanie z wykonania
budŜetu miasta za 2004 rok.

Mieczysław Jurewicz przypomniał, iŜ zgodnie z art. 28a ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym: „Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy”.

Głosowanie nad przyjęciem  uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta
Miasta Suwałk:
za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw - 5 radnych,
wstrzymało się od głosu - 0.

 Bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady została podjęta:
UCHWAŁA nr XXXV/394/05
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 kwietnia 2005 r.
w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Suwałk.

- załącznik nr 29 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Mieczysław Jurewicz złoŜył gratulacje
prezydentowi miasta – Józefowi Gajewskiemu.

Józef Gajewski podziękował radnym za przyjęcie Sprawozdania z wykonania
budŜetu za rok 2004 i udzielenie absolutorium oraz za współpracę. Zapewnił, iŜ
rok 2004, który był dobrym przykładem współpracy i przyniósł określone
wyniki widoczne w naszym mieście. Będzie to nadal kontynuowane.
Podziękował wszystkim bardzo serdecznie i Ŝyczył wszystkiego dobrego oraz
satysfakcji z realizacji zadań. Miał nadzieję, Ŝe rok 2005 będzie podobny
w swoich efektach i przyniesie następne widoczne zadania realizowane
z naszego budŜetu, przy wysiłkach wszystkich pracowników administracji
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samorządowej. To wszystko czynione jest po to, by poprawiać wizerunek
naszego miasta, aby było ono przyjazne, ciepłe, aby moŜna było do niego
sprowadzić większą ilość turystów oraz inwestorów.

Przerwa 15-minutowa w obradach.

Ad pkt 12.
Interpelacje i zapytania radnych.

Tadeusz Szymańczyk poinformował, iŜ na początku bieŜącego roku
oddelegowano go do pracy w Radzie Programowej „Tygodnika Suwalskiego”.
Do tej pory nie odbyło się Ŝadne spotkanie członków w/w Rady. Ponadto
z nieoficjalnych źródeł wie, Ŝe nie został jeszcze powołany przewodniczący tej
Rady. Zaapelował do redaktora naczelnego „Tygodnika Suwalskiego”
o zajrzenie do regulaminu i sprawdzenie kto w tej sytuacji zwołuje posiedzenie
Rady Programowej, gdyŜ ma wiele uwag i sugestii, które chciałby przekazać na
ewentualnym spotkaniu.

Jan Wiszniewski – zwrócili się do niego mieszkańcy Os. Klonowa, którzy mają
problem z wybijaniem kanalizacji w mieszkaniach. Problem ten powstał, gdyŜ
w dawnych latach ulica Klonowa była zaprojektowana i wykonana na
odprowadzanie mniejszej ilości ścieków. Na ulicy tej znajduje się system „Fisto
50”, który jest niewystarczający. Wobec powyŜszego prosił o rozwaŜenie tego
problemu i poinformowanie o tym na piśmie, gdyŜ jest to temat złoŜony
i naleŜałoby się zastanowić co zrobić, aby podobnych problemów nie było
w przyszłości.

Eligiusz Myszkowski nawiązując do interpelacji radnego J. Wiszniewskiego
stwierdził, iŜ naleŜałoby sprawdzić dlaczego tak się dzieje, gdyŜ w niektórych
przypadkach kanalizacja jest podłączona do „burzówki”.  

Jan Orłowski – zwrócili się do niego mieszkańcy ul. Ogrodowej z prośbą
o zadanie pytania, które brzmi następująco: czy są moŜliwości „połatania” dziur
na jezdni przy tej ulicy?

Mieczysław Jurewicz zapytał o koszt ucznia w poszczególnych szkołach.
Wiadomo, Ŝe Wydział Oświaty, Wychowania i Sportu od lat prowadzi analizy,
więc nie przysporzy to Wydziałowi dodatkowej pracy. Ponadto informacja ta
będzie przydatna, ze względu na zbliŜające się konkursy na dyrektorów szkół
i nowe dodatki, na co będzie ona miała jakiś wpływ. Prosił o odpowiedź na
piśmie.
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Stanisław Sieczkowski zwrócił uwagę na przebudowę linii energetycznych.
Stare słupy stały na środku chodnika, obecnie wymienia się je na nowe
i równieŜ stawia na środku, a w niektórych przypadkach zajmują one 1/3 jego
szerokości. Czy nie moŜna ustawiać tych słupów przy krawędzi chodnika, ale
nie po stronie jezdni? Uznał, iŜ naleŜałoby rozwaŜyć tę moŜliwość, aby to nie
kolidowało z ruchem pieszych.

Grzegorz Gorlo oznajmił, iŜ w imieniu mieszkańców ul. Kasztanowej składa
interpelację dotyczącą nakładki asfaltowej na tej ulicy. Pytanie mieszkańców
było proste: czy dalej będziemy tkwić w czasach kiedy wystarczy być
prominentem, a ma się wszystko? Zapytał na jakiej podstawie została nałoŜona
nakładka asfaltowa na ul. Kasztanowej? Ponadto chciałby uzyskać
dokumentację o procesie podejmowania tej decyzji, w jakim stanie była
nawierzchnia i co było powodem, Ŝe akurat na tej ulicy została nałoŜona
nakładka.

Jarosław Schabieński poruszył dwie kwestie:
1/ kwestia latarni na ulicach, które zapalają się znacznie później niŜ zapada
zmierzch. Prosił o dostosowanie do siebie tych dwóch wskaźników;
2/ kwestia lustracji – w imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”
apelował do prezydentów miasta i radnych o poddanie się lustracji. Wówczas
prezydent w wywiadzie dla mediów oznajmił, Ŝe: „Moim zdaniem apel
o autolustrację nie jest potrzebny. Wystarczy ją rozpocząć od siebie. Działacze
„Prawa i Sprawiedliwości”, jako pierwsi powinni dać przykład, wówczas ja
i moi zastępcy uczynimy to samo”.
Wobec powyŜszego poinformował, iŜ radni Klubu „Prawo i Sprawiedliwość”
złoŜyli do Instytutu Pamięci Narodowej wnioski o sprawdzenie czy ich dane
figurują w zasobach IPN-u. W związku z tym zapytał, kiedy moŜna oczekiwać
od prezydentów podobnego działania?

Ad pkt 13.
Przyjęcie Informacji na temat sprzedaŜy i oddawania w uŜytkowanie
wieczyste nieruchomości w 2004 rok.
Informacja stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Józef Gajewski złoŜył wniosek o przyjęcie Informacji.
- załącznik nr 31 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iŜ Informacja ta była rozpatrywana na
posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego w dniu 12 kwietnia
2005 r. Komisja nie wniosła uwag do przedłoŜonej Informacji.
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Rada Miejska przyjęła przedłoŜoną Informację na temat sprzedaŜy i oddawania
w uŜytkowanie wieczyste nieruchomości w 2004 rok.

Ad pkt 14.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika
poświęconego pamięci PapieŜa Jana Pawła II.

Józef Gajewski złoŜył wniosek o podjęcie uchwały.
- załącznik nr 32 do protokołu.

Tomasz Bilbin przedstawił opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej.
- załącznik nr 33 do protokołu.

Jan Wiszniewski przedstawił opinię Komisji Strategii i Rozwoju
Gospodarczego.

- załącznik nr 34 do protokołu.

Stanisław Sieczkowski przedstawił opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.
- załącznik nr 35 do protokołu.

Jarosław Schabieński – śmierć Ojca Świętego napełnia nas wszystkich
smutkiem i Ŝalem oraz skłania do uczczenia Jego pamięci. Wielce szczytnym
celem jest to, Ŝe grupa obywateli gotowa jest wydawać pieniądze, czy brać
udział w tym, Ŝeby taki pomnik budować. Wiele mówi się o róŜnych sposobach
uczczenia pamięci Ojca Świętego, nie tylko przez pomniki, ale takŜe poprzez
innego rodzaju działania, które będą bezpośrednio poŜyteczne dla ludzi. JeŜeli
jest grupa obywateli gotowych do wzniesienia tego pomnika, to moŜe
naleŜałoby oprzeć się na środkach społecznych. Natomiast środki miejskie,
które są proponowane w projekcie uchwały przeznaczyć na inny sposób
uczczenia Ojca Świętego, jak np. hospicjum, bądź specjalny fragment biblioteki
poświęcony PapieŜowi. W związku z tym zaproponował zmianę w § 2 projektu
uchwały polegającą na wykreśleniu wyraŜenia: „ze środków przewidzianych
w budŜecie Miasta Suwałk..” Po dokonaniu tej korekty § 2 projektu uchwały
będzie brzmiał następująco: „§ 2. Budowa pomnika będzie finansowana ze
środków pochodzących ze zbiórki publicznej.”

Józef Gajewski poinformował, iŜ przygotowując projekt uchwały nie było
moŜliwości precyzyjnego określenia, jaka będzie skala wielkości tego rodzaju
wydatków. W tej sytuacji zaproponowano uniwersalne rozwiązanie jakim jest
uchwała intencyjna, która jest podstawą do tego, aby powstający komitet mógł
podjąć odpowiednie działania. Niemniej nadal będą prowadzone dyskusje
i wspólne rozstrzygnięcia co do miejsca, materiału, z którego ma powstać
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pomnik, kształtu i wielkości pomnika. Podczas rozmów na temat pomnika
z moderatorem ks. Krzysztofem Kaczyńskim oraz biskupem Jerzy Mazurem
poruszono równieŜ kwestię zaadoptowania budynku pokoszarowego na
potrzeby hospicjum. Oczywiście Kościół jest zainteresowany tym, by pozyskać
dodatkowe środki strukturalne w ramach rewitalizacji i przeprowadzić takie
działania modernizacyjne tego budynku, aby w przyszłości mogło to być
miejsce spotkań róŜnych grup społecznych, bądź mini hospicjum dla księŜy-
rezydentów. Jednak są to sprawy, które będą rozstrzygane w późniejszym
czasie. Nawiązując do wypowiedzi radnego Jarosława Schabieńskiego
stwierdził, iŜ bez znajomości kosztów i otoczenia, w którym ten pomnik
powstanie, trudno jest deklarować, Ŝe w ciągu określonego czasu zbierze się
niezbędną kwotę na poniesienie całkowitych kosztów. Zaproponował
pozostawienie projektu uchwały w niezmienionej treści, a później dopiero
będzie moŜna rozstrzygać: czy nastąpi podział środków, w jakich proporcjach
oraz pozostałe kwestie wynikające z przedłoŜonego wniosku.

Mieczysław Jurewicz stwierdził, iŜ propozycja radnego Jarosława
Schabieńskiego odnośnie kosztów, moŜe być na tyle niebezpieczna, Ŝe jeŜeli
koszty nie zostaną zapisane dzisiaj, to po pewnym czasie Rada Miejska zostanie
zmuszona do podjęcia kolejnej uchwały mówiącej o środkach finansowych.

JeŜeli chodzi o uczczenie pamięci Ojca Świętego – otrzymuje mnóstwo
propozycji. Propozycją, którą mogłyby realizować nasze jednostki jest
uczczenie pamięci PapieŜa w sensie turystyki, a mianowicie: spływy szlakami
PapieŜa Jana Pawła II, komponując w to dodatkowe wykłady dotyczące myśli
PapieŜa.
Zapytał wnioskodawcę czy podtrzymuje swój wniosek.

Jarosław Schabieński podtrzymał wniosek.

Głosowanie nad wnioskiem Jarosława Schabieńskiego, aby wykreślić w § 2
projektu uchwały wyraŜenie „ze środków przewidzianych w budŜecie Miasta
Suwałk”:
za przyjęciem wniosku głosowało - 7 radnych,
przeciw - 12 radnych,
wstrzymało się od głosu - 2 radnych.
Wniosek został odrzucony.

Głosowanie nad projektem uchwały:
za przyjęciem uchwały głosowało - 19 radnych,
przeciw - 1 radny,
wstrzymało się od głosu - 0.

 Większością głosów została podjęta:
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UCHWAŁA nr XXXV/395/05
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 kwietnia 2005 r.
w sprawie wzniesienia pomnika poświęconego pamięci PapieŜa Jana
Pawła II.

- załącznik nr 36 do protokołu.

Ad pkt 15.
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXII/370/05
Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przyjęcia Regulaminu
wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oświatowych oraz
placówki opiekuńczo-wychowawczej i ośrodka adopcyjno-opiekuńczego,
prowadzonych przez Miasto Suwałki, na rok 2005.

Józef Gajewski złoŜył wniosek o podjęcie uchwały.
- załącznik nr 37 do protokołu.

Jan Orłowski przedstawił opinię Komisji Oświaty i Wychowania.
- załącznik nr 38 do protokołu.

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
za przyjęciem uchwały głosowało - 16 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 5 radnych.

 Większością głosów została podjęta:
UCHWAŁA nr XXXV/396/05
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 kwietnia 2005 r.
zmieniająca uchwałę nr XXXII/370/05 Rady Miejskiej w Suwałkach
w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli przedszkoli,
szkół i placówek oświatowych oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej
i ośrodka adopcyjno-opiekuńczego, prowadzonych przez Miasto Suwałki,
na rok 2005.

- załącznik nr 39 do protokołu.

Ad pkt 16.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na
2005 rok.
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Józef Gajewski złoŜył wniosek o podjęcie uchwały.
- załącznik nr 40 do protokołu.

Tomasz Bilbin przedstawił opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej.
- załącznik nr 41 do protokołu.

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 6 radnych.

 Większością głosów została podjęta:
UCHWAŁA nr XXXV/397/05
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 kwietnia 2005 r.
w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2005 rok.

- załącznik nr 42 do protokołu.

Ad pkt 17.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu.

Andrzej Matusiewicz w imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”
jako wnioskodawcy przypomniał, iŜ wniosek dotyczy nadania rondu przy zbiegu
ulicy Gen. Kazimierza Pułaskiego i Gen. Zygmunta Podhorskiego imienia
„Solidarności”. Inicjatywa ta była podyktowana tym, Ŝe NiezaleŜny Samorządny
Związek Zawodowy „Solidarność” powstał 17 września 1980 roku w Gdańsku,
jako realizacja podpisanego 31 sierpnia 1980 r. w Gdańsku porozumienia
między komisją rządową i Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym. Został
on zdelegalizowany 8 października 1982 r. Ponowna legalizacja nastąpiła
17 kwietnia 1989 r., co było niezbędnym warunkiem, aby mogły odbyć się
koncesjonowane częściowo wybory 4 czerwca 1989 r., które dokonały
radykalnych zmian politycznych w naszym kraju. Przez to „Solidarność” stała
się symbolem walki o wolność i demokrację, a proces, który rozpoczęła
w Polsce doprowadził do upadku komunizmu w Polsce i Europie Środkowo-
Wschodniej. Podjęcie uchwały w roku 25-lecia powstania „Solidarności” będzie
wyrazem pamięci i hołdu tym wszystkim, którzy mieli odwagę walczyć
o wolność swoją i ojczyzny.
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Jan Wiszniewski przedstawił opinię Komisji Strategii i Rozwoju
Gospodarczego.

- załącznik nr 43 do protokołu.

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
za przyjęciem uchwały głosowało - 21 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.

 Jednogłośnie została podjęta:
UCHWAŁA nr XXXV/398/05
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 kwietnia 2005 r.
w sprawie nadania nazwy rondu.

- załącznik nr 44 do protokołu.

Ad pkt 18.
Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Józef Gajewski:
Odpowiedź Tadeuszowi Szymańczykowi:
Kwestia posiedzeń Rady Programowej znajduje się w kompetencji redaktora
naczelnego „Tygodnika Suwalskiego”. Były redaktor naczelny – p. Stanisław
Kurak, pod koniec swojej pracy redaktorskiej nie zorganizował takiego
spotkania. Od kwietnia br. nowym redaktorem naczelnym jest p. Stanisław
Kulikowski i w jego kompetencji jest kwestia zwołania posiedzenia Rady
Programowej.

Stanisław Kulikowski poinformował, iŜ w najbliŜszym czasie odbędzie się
spotkanie Rady Programowej. Ponadto wyraził nadzieję, Ŝe spotkania te będą
systematyczne.

Odpowiedź Janowi Orłowskiemu:
JeŜeli chodzi o naprawę nawierzchni ul. Ogrodowej, to zgodnie z planem
remontów cząstkowych ulic w mieście, zostanie ona wyremontowana po
wykonaniu zadań związanych z uzbrojeniem. Zatem nakładka zostanie nałoŜona
dopiero w dniach 6-16 czerwca br. W związku z tym, Ŝe taki zakres robót będzie
trwał, bądź trwa, więc nie ma sensu podejmowania działań, które spowodują
pomnoŜenie kosztów. Po ukończeniu robót ziemnych, zostanie wykonana
nawierzchnia.
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Odpowiedź Stanisławowi Sieczkowskiemu:
Kwestia przebudowy linii energetycznych związana z montaŜem słupów na
środku chodników – jest to wynik działań projektantów, którzy mając
niejednokrotnie media połoŜone w chodniku muszą dokonać wyboru
i uzgodnień tak, aby moŜna było je zlokalizować w miarę korzystnie.
NiezaleŜnie od tego zwróci się z prośbą o wyjaśnienie tej sprawy zarówno do
Zakładu Energetycznego, jak i do Miejskiej Dyrekcji Inwestycji. Ponadto
wystosuje odpowiednie polecenie, aby przy opracowywaniu i zatwierdzaniu
dokumentacji brać pod uwagę wszystkie te uwarunkowania oraz moŜliwość
bezpiecznego poruszania się przechodniów.

Odpowiedź Grzegorzowi Gorlo:
Kwestia nałoŜenia nakładki asfaltowej na ul. Kasztanowej – został przyjęty plan
remontów cząstkowych ulic w mieście na 2005 rok. Plan ten jest dość obszerny
i obejmuje kilkadziesiąt ulic ze względu na róŜnego rodzaju zniekształcenia
i zniszczenia. JeŜeli chodzi o ul. Kasztanową, która równieŜ znajduje się w tym
planie, to wskazano w nim powierzchnię 2.400 m2 i przybliŜony koszt realizacji
ponad 100 tys. zł. Oprócz tej ulicy są jeszcze inne, które czekają na remont.
Zatem moŜna powiedzieć, Ŝe jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom
i potrzebom mieszkańców oraz zapewnieniu w miarę bezpiecznego poruszania
się róŜnymi środkami lokomocji po tych ulicach. Pierwsza wersja potrzeb
sporządzona przez Miejską Dyrekcję Inwestycji opiewała na 2,5 mln zł
wydatków. Niestety dysponowano tylko 500-tysięczną kwotą na remonty
i modernizację nawierzchni ulic zniszczonych w wyniku działania zjawisk
atmosferycznych oraz uŜytkowania mieszkańców. Według niego specjaliści
drogownictwa, którzy komisyjnie badali stan dróg, przyjmowali wnioski,
rozpatrywali i weryfikowali są ludźmi odpowiedzialnymi. W związku z tym
przyjęto do akceptacji przedłoŜony plan remontów, z którego naleŜy się
wywiązać.

Grzegorz Gorlo – czy istnieje dokument o analizie wyboru, z którym moŜe się
zapoznać?

Józef Gajewski odpowiedział, iŜ nie istnieje taki dokument, natomiast jest
przedłoŜony plan remontów. Ponadto pracownicy, którzy opracowywali ten plan
na tyle uczciwie pracują, Ŝe nie dzieje się nic takiego, jak np. nakładanie nowej
warstwy nawierzchni asfaltowej na ulicy o dobrym stanie technicznym,
a pominięcie tej o gorszym stanie technicznym. JeŜeli w słuŜbach komunalnych
pracuje 1000 osób, nie jest w stanie wszystkiego sprawdzić, więc musi oprzeć
się na dokumentacji podpisanej przez specjalistów i dyrektora Miejskiej
Dyrekcji Inwestycji. Ewentualne rozmowy prowadzone są na temat zakresu prac
remontowych oraz sposobach ich finansowania.
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Odpowiedź Jarosławowi Schabieńskiemu:
1/ kwestia latarni ulicznych – wszystkie lampy funkcjonują w oparciu o czujniki
zmierzchowe, które reagują na zmianę natęŜenia światła słonecznego. Chcąc
ewentualnie regulować czujniki, naleŜy zdać sobie sprawę z większego zuŜycia
energii. Ponadto trzeba byłoby wyłączyć sterowanie automatyczne i przejść na
sterowanie ręczne, co pociągnęłoby dodatkową obsługę. Tak więc mając zamiar
podjąć takie działania, naleŜy sprawdzić czy latarnie włączają się wtedy, kiedy
jest juŜ za ciemno. W związku z tym przeprowadzone zostaną rozmowy
z kierownikiem Zakładu Energetycznego w Suwałkach;
2/ kwestia apelu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” – nie widzi
pośpiechu, ani konieczności poddania się lustracji. Kiedy przyjdzie odpowiedni
czas, to złoŜy wniosek bez ewentualnego przywoływania go do porządku.
Ponadto apelowano równieŜ do innych osób, które nie śpieszą się do składania
wniosków. UwaŜał, iŜ ci, którzy rozliczają innych, takŜe powinni poddać się
takiej lustracji. Tak więc bez względu na to czy ktoś go będzie przynaglał, czy
nie, uczyni to wówczas, gdy uzna za stosowne.

Jarosław Schabieński upewnił się czy dobrze zrozumiał, Ŝe prezydent obecnie
tego nie dokona.

Józef Gajewski odpowiedział, iŜ dokona tego wówczas, gdy uzna to za
stosowne. Ponadto p. Jarosław Schabieński nie powinien ingerować w jego
sprawy, gdyŜ jest to dobra wola i nikt nie powinien nikomu niczego narzucać.

Ad pkt 19.
Wnioski i oświadczenia radnych.

Eligiusz Myszkowski poruszył dwie sprawy:
1/ na ul. Falka między domkami jednorodzinnymi znajdują się drogi dojazdowe,
mające podbudowę betonową i będące w zarządzaniu miasta. Ponadto przed
kaŜdym domkiem są zatoczki postojowe, które zostały wykonane z pieniędzy
mieszkańców. Czy nie udałoby się połoŜyć asfaltu na czterech uliczkach
dojazdowych, które równieŜ mają podbudowę betonową? Osoby mieszkające
przy tych uliczkach bardzo chętnie do tego się dołoŜą;
2/ nie podobało mu się, Ŝe podczas wystąpienia, prezydentowi i radnemu zanikał
głos i nie było słychać wypowiedzi. ZłoŜył wniosek o połoŜenie właściwej,
odpowiedniej linii nagłaśniającej, w której byłyby stałe punkty nagłaśniające.

Andrzej Matusiewicz przypomniał, iŜ dwa lata temu, kiedy rozmawiano
o przeniesieniu „Tygodnika Suwalskiego” ze struktur Urzędu Miejskiego do
Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki, prezydent kilkakrotnie powtarzał, iŜ nie
interesuje go to, by „Tygodnik Suwalski” był tubą ratusza, Ŝe nie chce by na
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kaŜdej stronie była jego fotografia. Z niepokojem przyjmuje to, co od pewnego
czasu widzi czytając „Tygodnik Suwalski”, a mianowicie rubrykę „Prezydent
ma głos”. Uznał, iŜ jest to jeszcze gorsze niŜ kilka fotografii prezydenta w tym
Tygodniku. ZłoŜył wniosek z prośbą o zrezygnowanie z takiego sposobu
komunikowania się z mieszkańcami.

Włodzimierz Marczewski oświadczył, iŜ nigdy nie naciskał na Ŝadne podległe
jednostki, aby jakiekolwiek sprawy wykonywane były w pobliŜu jego miejsca
zamieszkania. Nigdy przez 15 lat nie zdarzyło się, Ŝe do prezydenta miasta
wpłynęła skarga, Ŝe: „gdybym mieszkał koło takiego prominenta, jak
p. Marczewski, to miałbym ciągle odśnieŜony chodnik, a poniewaŜ nie
mieszkam to chodnika nie mam odśnieŜonego”. Wyjaśnił, iŜ chcąc odśnieŜyć
chodnik wynajmuje wspólnie z sąsiadami spychacz, który odśnieŜa chodnik.
JeŜeli ktoś uwaŜa, Ŝe wykona to ręcznie, moŜe to zrobić ręcznie. Jest to
indywidualny wybór kaŜdego z nas.
JeŜeli chodzi o remonty ulic na Os. Kolejowym – równieŜ nie naciskał na słuŜby
miejskie. SłuŜby te znają swój zakres prac i powinny wykonywać swoje zadania
w sposób odpowiedzialny.

Krzysztof Bargłowski złoŜył wniosek o opracowanie systemu/programu
pomocy dzieciom z rodzin ubogich, umoŜliwiając im korzystanie z przedszkola
poprzez zróŜnicowanie dofinansowania w zaleŜności od dochodów. Uznał, iŜ
naleŜałoby to dokładnie wyliczyć, aby wiedzieć jakie kwoty zarezerwować na
ten cel w budŜecie.

Jadwiga Szukiłowicz – w dniu 15 kwietnia br. odbyła się impreza sportowa pt.
„Spotkanie pokoleń”. Po raz pierwszy doszło do spotkania, w którym
uczestniczyli sportowcy-seniorzy i mali sportowcy. Ponadto ranga wręczania
nagród/stypendiów dla małych sportowców nabrała większego znaczenia, gdy
pojawili się seniorzy. Miała nadzieję, iŜ tego typu spotkania będą częstsze, co
jest wzorem do naśladowania przez naszych małych obywateli. W imieniu
juniorów i seniorów podziękowała za to spotkanie i prosiła o kolejne.

Tomasz Bilbin odniósł się do artykułu z dnia 22 kwietnia br. w „Gazecie
Współczesnej”, gdzie napisano: „Wydział Zamiejscowy Politechniki
Białostockiej azylem dla emerytowanych pułkowników? – Student na
baczność.” Oświadczył, iŜ jest mu bardzo przykro, Ŝe redaktor próbuje oczernić
dobre imię uczelni technicznej oraz Zamiejscowy Wydział Mechaniczny
w Suwałkach, który od kilku lat wspólnym wysiłkiem próbujemy tworzyć, aby
nasza młodzieŜ miała szansę zdobywać dobry zawód tutaj na miejscu. W jego
odczuciu był to wypadek przy pracy, w wyniku którego zostały
zdeprecjonowane osiągnięcia tego Wydziału, gdyŜ wiele jest przekłamań i słów,
które nie powinny znaleźć się w cenionej gazecie. Uznał, iŜ najwyŜszy czas, aby



23

w naszej prasie zaczęły ukazywać się artykuły promujące nasze miasto,
pokazujące osiągnięcia przedsiębiorstw i ludzi, pokazujące region, co by
ściągało z zewnątrz turystów i kapitał.

Mieczysław Jurewicz przypomniał o upływie terminu składania oświadczeń
majątkowych.

Ad pkt 20.
Zamknięcie obrad.

Mieczysław Jurewicz poinformował, iŜ kolejna XXXVI sesja odbędzie się
w dniu 25 maja 2005 r. w sali konferencyjnej (nr 26) Urzędu Miejskiego przy
ul. Mickiewicza 1. Sesja poświęcona będzie tematom wynikającym z przyjętego
planu pracy Rady Miejskiej i rozpatrzeniu projektów uchwał wynikających
z bieŜącej pracy Prezydenta Miasta.

Kończąc obrady XXXV sesji Rady Miejskiej, przewodniczący serdecznie
podziękował przybyłym za uczestnictwo w sesji, a radnym za aktywny udział
w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził zamknięcie obrad XXXV sesji
Rady Miejskiej w Suwałkach.

   Przewodniczący
  Rady Miejskiej w Suwałkach

Protokołowała:                 Mieczysław Jurewicz

Ewa Kuklińska
Podinspektor w Biurze
Rady Miejskiej w Suwałkach


